



# Mecenasi gdańskiego sportu

**Rafineria Gdańska SA otrzymała tytuł Super Mecenas Gdańskiego Sportu 2002 roku. Za wspieranie gdańskiego sportu władze miasta wyróżniły także firmy SIETOM, DGT spółka z o.o. oraz przedsiębiorstwo LONZA-NATA.**

**W**spółczesny sport, zwłaszcza ten wyczynowy, nie może właściwie funkcjonować bez wsparcia sponsorów. Dlatego władze Gdańska postanowiły wyróżnić firmy, które przyczyniają się do rozwoju gdańskiego sportu. Tytuły „Super Mecenas Gdańskiego Sportu” oraz „Gdańskiego Mecenas Sportu” mają być przyznawane corocznie. Szansę na ich zdobycie będą miały firmy, instytucje, bądź osoby prywatne, które poprzez wsparcie finansowe najaktywniej przyczynią się do rozwoju gdańskiego sportu w danym roku.

Do nagrody gdańskie kluby sportowe zgłosiły ponad 130 firm oraz

20 osób prywatnych. Jednak kapitała była zgodna i tytuł „Super Mecenas Gdańskiego Sportu” przyznała Rafinerii Gdańskiej SA.

Firma w minionym roku bardzo aktywnie przyczyniła się do rozwoju sportu w Gdańsku. Środki finansowe przekazała między innymi gdańskiej Akademii Wychowania Fizycznego i Sportu. Dzięki umowie sponsorskiej z Rafinerią klub Myszkier-Auto-Sport Gdańsk mógł wziąć udział w wyścigach samochodowych, a Lechia Gdańsk zorganizowała memoriał lekkoatletyczny im. Józefa Żylewicza oraz Bieg św. Dominika. Ponadto wsparcie firmy pozwoliło sekcji kolarskiej juniorów

z gdańskiego klubu spokojnie trenować przez cały miniony rok.

Rafineria wspierała również działania firmy DELL SPORT Gdańsk, która przeprowadziła mityng lekkoatletyczny „BALT 2002” oraz mityng dla niepełnosprawnych w Gdańsku. W gronie klubów, które finansowała, znalazły się również GKS Stocznowiec (hokej) Gedania (siatkówka żeńska) oraz AZS Zarząd Środowiskowy z Gdańska.

Rafineria nie zapomniała także o najmłodszych. Wsparła sekcję gimnastyki sportowej w Gdańskim Międzyszkolnym Klubie Sportowym. Ufundowała szkołom sprzęt sportowy. Rafineria współorganizowała również osiedlowe festyny sportowe.

Za sponsorowanie gdańskiego sportu tytułami Mecenasów Gdańskiego Sportu wyróżniono firmy: SIETOM, DGT oraz przedsiębiorstwo LONZA-NATA.

SIETOM w minionym roku finansował działalność sekcji szermierczej klubu AZS AWF Gdańsk. Firma ponadto wspierała finansowo imprezy rekreacyjne i festyny sportowe w ramach Jarmarku Świętego Dominika.

Spółka „DGT” wspierała finansowo męską drużynę piłkarzy ręcznych Wybrzeża Gdańsk oraz sekcję tenisa stołowego w klubie MRKS Gdańsk.

Firma LONZA-NATA sponsorowała działalność piłkarek ręcznych Naty AZS AWFIS Gdańsk. Środki przekazywano także szczypiornistom Wybrzeża i piłkarzom Lechii. ■



Mecenasi Gdańskiego Sportu: od lewej Dariusz Zarębski (Lonza-Nata), Paweł Olechnowicz (RG), Cezary Sies (Sietom) i Andrzej Głapiak (DGT).

